(う巨尾亘働貧

報道関係者 各位

11月28日、秋田県秋田市より、新型インフルエンザに感染した患者の死亡について、

別添の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

新型インフルエンザに感染した患者の死亡について

Press Release

市政記者各位

秋田市内において、新型インフルエンザ感染患者の死亡が確認されましたので、

お知らせします。亡くなられた患者さんのご冥福をお祈りいたします。

なお、報道に際しましては、亡くなられた方およびご遺族のプライバシーに十

分ご配慮いただくとともに、ご遺族ならびに医療機関ヘの取材はお控えください

ますようお願いいたします。

秋田市における新型インフルエンザに感染した患者の死亡について

患者の概要

40歳代、男性(大仙保健所管内在住)

2 経緯

H月22日

11月23日

記者発表資料

平成21年11月28日

(日)

(月)

11月24日 (jk)

発熱あり

大仙保健所管内の医療機関を受診。40での発熱があり 迅

速診断キットでA型陽性となったため、タミフルを処方さ

れ、自宅で療養

未明に、救急車で同医療機関に搬送。医療機関到着時、心

肺停止状態にあったが 蘇生により心拍再開。ショック状

態および多臓器不全状態にあったため、秋田市内の医療機

関ヘ搬送

遺伝子検査により、新型インフルエンザの感染確認

集中治療室で治療を受けていたが 症状改善せず 午前3

時48分、残念ながらお亡くなりになられました。

11月25日

11月28日

3

(水)

(士)

死因

重症インフルエンザ感染症

4 その他

当該患者は、大仙保健所管内の在住者でありますが 秋田市内の医療機関で

お亡くなりになられたため 秋田市保健所が情報提供するものです。

秋田市新型インフルエンザ対策本部事務局

0秋田市保健所保健総務課 電話883

総務部防災対策課

安全安心対策推進本部

電話866

電話866

1170

2021

2148

1